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Afbud fra:  
 
  
Fraværende: 
 
Kopi til: Regnskabsfører Helle Lundgaard 
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Referent: sekretær Tove Røen 

  
  

DAGSORDEN: 

1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen godkendt 

2 Godkendelse af referat 

- referat fra 5. december 2023 

 Referatet godkendt 

3 Jonas Henriksen fremlægger udkast om film til drøftelse og 
vedtagelse 

 Valgudvalget har foreslået at udarbejde en lille inspirationsfilm i forbindelse 
med det kommende menighedsrådsvalg i efteråret 2024. 

Jonas Henriksen foreslog en lille film, som skal indeholde info til at skabe 
interesse for at være med i Menighedsrådet, gerne med beretninger fra 
nuværende menighedsrådsmedlemmer, her med hvad der giver det enkelte 

medlem interesse og glæde ved at være en del af Menighedsrådet. 
Bent Peetz oplyste om arrangementer i Gørlev Kirke, som kan være aktuelle 

at tage indslag fra. 
Tina Salling gør opmærksom på, at det også kan være vigtigt at oplyse 
noget om selve arbejdet omkring kirkebygningerne, herunder bygningen af 

den nye sognegård. 
Valgudvalget skal komme med et oplæg til tekst til filmen, som Jonas 

Henriksen kan arbejde ud fra i opsætningen. En film, der forventes på en 
varighed at et par minutter.  
Det er vigtigt at vise, hvad kirken betyder for lokalsamfundet, herunder gøre 

opmærksom på, at der udover gudstjenester, øvrige kirkelige handlinger 
(dåb, konfirmation, vielser, begravelser) også afvikles koncerter, 

babysalmesang m.m. 
Bent Peetz vender tilbage til Jonas Henriksen i slutningen af februar måned. 

4 Stillingtagen til skimmelsvamp i Præstegården 

herunder renovering af badeværelse 
Bilag:  

- Brev fra Polygon dateret 16-12-2023 
- Skimmelprøver med vurdering 
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 Grundet mistanke om skimmelsvamp i Præstegården, har Bent Peetz haft 
firmaet POLYGON til at gennemgå Præstegården.  
Der er modtaget en rapport dateret 16-12-2023, hvori det oplyses, at der er 

skimmelsvamp. Afløbet fra badeværelset er utæt, hvilket har været 
medvirkende til og forårsaget skimmelsvamp. Bent Peetz har efterfølgende 

bestilt to tilbud på renovering af badeværelset. 

Drænene bør nok renses, for at sikre afhjælpning af vandindtrængning 

udefra. 

MR gav accept på at arbejde videre med opgaven. Udgiften tages fra 

præstegårdskassen. 

5 Orientering fra Valgudvalget 
Oplæg til debat ”Hvem mangler i jeres menighedsråd? 

 På sidste MR møde modtog MR oplæg til debat ”Hvem mangler i jeres 

menighedsråd” 
Spørgsmålene i materialet blev gennemgået: 
Spørgsmål 1: Kommer vi til at mangle kompetencer? 

Følgende genopstiller ikke Mona Hansen og Gunhild Hansen og muligvis 
heller ikke Jens Marqvard Christensen. 

Det vil sige, at følgende centrale poster skal besættes: formand, kirkeværge 
og evt. kasserer. 

Følgende personligheder kommer til at mangle i det nye MR: 
Håndværksmæssig baggrund, bygningssagkyndig, kirkeværge evt. en 
udenfor rådet. Evt. hjælpere til aktiviteter herunder Tirsdags Træf. 

Hvem kan opfordres til at stille op: Bent opfordrer til, at alle nuværende MR-
medlemmer ser sig godt omkring. 

Spørgsmål 2: Nye opgaver, nye kræfter? 
Målgrupper eller aktiviteter, der skal have særlig fokus: 
Nyt sognehus, børnekor, aktiviteter for ældre mænd, frivillige korps. 

Spørgsmål 3: Hvem er ikke repræsenteret i menighedsrådet? 
Emnet blev drøftet og med tanke på at finde relevante kompetencer. 

Spørgsmål 4: Er der nogle, vi har glemt? 
Generel drøftelse med henblik og opmærksomhed på at søge bredt ud i 
mulige emner. 

Spørgsmål 5: Hem gør hvad? 
Alle i det nuværende Menighedsråd har ansvar for at foretage et grundigt 

opsøgende arbejde for at få gode kandidater. 
Ved koncerten i marts måned sørger valgudvalget for information om det 
kommende menighedsrådsvalg. Det vil bl.a. udlevere folder om valget til alle 

der møder op.  
Valgudvalget oplyser, at Landsforeningen af Menighedsråd i slutningen af 

april vil udgive en valghåndbog, der giver gode råd til arbejdet frem mod 
menighedsrådsvalget. 

6 Meddelelser fra kasserer og kontaktperson 

 Kassereren: 

Der er modtaget regning på udskiftning af låse fra Bagger Låse & Alarm, 
hvilket blev lidt dyrere end ventet. Udgiften lyder på: 9.190,03 kr. samt 
1.666,00 kr. – i alt 10.856,03 kr.   

Der blev en generel drøftelse af mulighed for et mere nutidigt låsesystem i 
en ny sognegård – ikke nøgler, men med brikker. 

Kontaktperson: 
Der er blevet planlagt 2 gudstjenester i de kommende måneder i 
Bakkendrup, hvilket desværre er en fejl. Gravermedhjælper Inge er 

hjemsendt de næste to måneder, og er derfor ikke til rådighed. 
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Gudstjenesterne vil alligevel blive afviklet, og Bent Peetz har stillet sig til 
rådighed i Inges fravær.  

7 Information 

 Mona Hansen har modtaget julekort fra Biskoppen. Kortet blev sendt rundt, 

så alle i Menighedsrådet kunne få lejlighed til at læse det. 

Curt Hartvig-Clausen havde en mail dateret 14-12-2023 med fra graver Tina 
Koldsø. Mailen er sendt fra Tina til Kalundborg Provsti omhandlende priser 

på fornyelse af gravsteder. Da Tina ikke havde fået svar, bad hun om at få 

emnet med på Menighedsrådsmødet, hvad Menighedsrådet ville gøre. 

Generel drøftelse med den konklusion, at vi kun kan følge de givne 

retningslinjer. Det er fint med en drøftelse, at der gøres opmærksom på det. 

MR afventer svar fra Provstiet. 

Bjørn J. forespurgte Menighedsrådet omkring varme i Bakkendrup Kirke.  
Der er netop afsluttet en stor opgave med at fjerne borebiller fra Kirken, og 
for at undgå et tilsvarende uheld, bør der være en fast passende temperatur 

i Kirken. 
Menighedsrådet gør opmærksom på, at vi skal passe på Kirken og beslutter 

derfor at der skal være varme på og en fast temperatur i Kirken på 10-12 

grader hele året rundt. 

Byggeudvalget. Bent oplyser, at der er en chance for, at byggeriet nu går 
igennem. Sagen forventes at blive endelig behandlet på januar mødet i 

Provstiudvalget. 

Modtaget regning fra Henning Jensen, hvorvidt MR skulle betale denne.  
Der har været tvivl om, hvem der har bestilt ham. Jens M. spurgte ind til 

forløbet. Bent har talt med Provsten, og det er blevet til, at MR betaler den. 
Opgaven omhandlede et emne, som har været synsudsat i 4 år. Regningen 

er sendt til betaling. 

8 Eventuelt herunder 

 Næste Menighedsrådsmøde - tirsdag den 6. februar 2024 

  

Underskrevet af: 

Preben Pedersen, Gunhild Hansen, Mona Hansen, Curt Hartvig-Clausen, Bent Peetz, 

Tina Charlotte Salling, Jens Marqvard Christensen, Bjørn W. Jacobsen og Liselotte 

Sebber Andreasen. 

 


